ỦY BAN NHÂN DÂN

  PHƯỜNG SÔNG TRÍ

Số:              /UBND -VHXH

Về việc bình xét đề nghị khen

thưởng tập thể và cá nhân có

thành tích xuất sắc trong công

tác phòng, chống tham nhũng,

lãng phí, tiêu cực giai đoạn

2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Trí, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Ban xây dựng Đảng;

- UBKT Đảng uỷ;

- UBMTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị trực thuộc;

- Chi ủy, Ban Cán sự các tổ dân phố.

Thực hiện Hướng dẫn số 18/ HD – SNV ngày 10/11/2025 về thực hiện

hướng dẫn số 10120/HD-BNV ngày 02/11/2025 của Bộ Nội vụ về khen thưởng

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống tham nhũng,

lãng phí, tiêu cực giai đoạn 2021-2025;

UBND phường Sông Trí đề nghị các đơn vị, các ngành, tổ dân phố thực

hiện việc xét chọn các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác

phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực giai đoạn 2021-2025, UBND

phường triển khai thực hiện như sau:

1. Đối tượng xét khen thưởng

- Tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực, lãng phí.

- Cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực, lãng phí.

2. Hình thức khen thưởng

- Huân chương Lao động hạng Ba.

- Bằng khen Thủ tướng Chính phủ.

- Bằng khen Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Tiêu chuẩn khen thưởng

 Thực hiện Hướng dẫn số 18/ HD – SNV ngày 10/11/2025 về thực hiện hướng

dẫn số 10120/HD-BNV ngày 02/11/2025 của Bộ Nội vụ về khen thưởng tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu

cực giai đoạn 2021-2025

2

4. Số lượng khen thưởng

Đối với các đơn vị lựa chọn, đề nghị không quá 01 tập thể hoặc cá nhân đủ

điều kiện, tiêu chuẩn (nếu có).

5. Thời gian

Đề nghị các đơn vị, các ngành, tổ dân phố xét chọn các tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc tiêu biểu đề nghị UBND tỉnh và Trung Ương khen thưởng, gửi

hồ sơ về UBND phường (qua phòng Văn hoá – Xã hội) trước ngày 15/11/2025;

trình Hội đồng thi đua khen thưởng phường để họp bình xét trình cấp trên theo quy

định.

Nhận được Công văn này, đề nghị các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị,

tổ dân phố phối hợp, triển khai thực hiện đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- P.Trưởng phòng VHXH;

- Lưu: VT, VHXH.

Gửi văn bản điện tử./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                           Đoàn Thị Mỹ

		2025-11-13T16:24:45+0700

		2025-11-14T09:47:29+0700

		2025-11-14T11:25:25+0700

		2025-11-14T11:25:26+0700

		2025-11-14T11:27:04+0700